1

2019年４月 24日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績の動向等を踏まえ、2019年 2月 8日の 2019年９月期第１四半期決算発表時に開示した

2019年９月期第２四半期（2018年 10月１日～2019年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、

お知らせいたします。

１．2019年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年 10月１日～2019年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,658

百万円

129

百万円

126

百万円

53

円 銭

6.62

今回修正予想（Ｂ） 2,589 305 134 82 10.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） △69 176 8 29 －

増 減 率（ ％ ） △2.6 136.4 6.3 54.7 －

（参考）前年同四半期実績

(2018 年９月期第２四半期)
－ － － － －

（注）2018年９月期第２四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、数値を記載しておりません。

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主に人件費を中心に販売費及び一般管理費が当初予想

を下回ったこと、また上場関連費用が、当初想定額を下回るとともに、当該費用を当初販売費及び一般管

理費として計上する予定であったが最終的に営業外費用として計上したことから、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益及び１株当たり四半期純利益は前回発表予想を上回る見込みです。

なお、通期業績予想につきましては、2019年 2月 8日発表の業績予想から変更はありません。

（参考）2019年９月期の連結業績予想（2018年 10月１日～2019年９月 30日）

 （％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 6,810 71.6 1,408 46.0 1,290 42.7 861 56.9 102.37

（注）2019年９月期（通期）の１株当たり当期純利益は、2018年 12月 20日で払込が完了した公募による新株式数

（932,000株）及び 2019年１月 23日付で払込が完了したオーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資

による新株式数（216,000株）を含めた期中平均発行済株式数により算出しております。

会 社 名 株 式 会 社 E d u L a b

代 表 者 名 代表取締役社長兼 C E O 髙 村 淳 一

 （コード番号：4427 東証マザーズ）

問 合 せ 先 代表取締役副社長兼 CFO 関  伸 彦

 （TEL.03-5775-9074）

2

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上